
 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
K48R67 

  

 

Pág. 1 / 2 

 

 
 
 
 
 

VISTOS: 

La Resolución Administrativa Regional N° D231-2023-GR.CAJ-DRA-DP de fecha 29 de agosto de 2023, 

Carta N°02-2024-LJSL de fecha 22 de agosto de 2024, Resolución Directoral N° 278-2023-GR-CAJ-DRS/HRDC-DG de 

fecha 24 de agosto de 2023, Resolución Directoral N°0278-2024-GR-CAJ-DRS/HRDC-DG de fecha 22 de agosto de 2024, 

Informe Nº D54-2024-GR.CAJ-DRA-DP/LBCA de fecha 22 de agosto de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 2°, inciso 20) de la Constitución Política del Perú, prescribe: "Toda persona tiene derecho 

a formular peticiones, individual (...), por escrito ante la autoridad competente, (...)", concordante con el artículo 115 del 

T.U.O. de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;  

Que, mediante carta de Visto la Sra. LISSETT JANNET SILVA LEIVA, servidora contratado CAS, adscrita 

a la Dirección Regional de Abastecimiento del Gobierno Regional de Cajamarca, solicita reincorporación como Especialista 

en Adquisiciones en la Dirección de Abastecimiento; por lo que corresponde dejar sin efecto la Resolución Administrativa 

Regional N° N°D231-2023-GR.CAJ-DRA-DP de fecha 29 de agosto de 2023, la cual disponía en su artículo primero lo 

siguiente: “Otorgar Licencia Sin Goce de Remuneraciones por Designación en Cargo de Confianza a favor de la servidora 

civil LISSETT JANNET SILVA LEIVA, Especialista en Adquisiciones adscrita a la Dirección de Abastecimiento de la 

Dirección Regional de Administración del Gobierno Regional Cajamarca, a partir del 24 de agosto de 2023 y hasta que 

dure la designación en el cargo de Confianza dispuesto mediante Resolución Directoral N°278-2023-GR.CAJ-DRS/HRDC 

de fecha 24 de agosto de 2023, por las razones expuestas en la parte Considerativa de la presente Resolución”.  

Que, el Principio de Legalidad, previsto en el numeral 1.1 del inciso 1, del artículo IV el título preliminar de 

la Ley del Procedimiento Administrativo General señala: "las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la 

Constitución, a ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas de acuerdo con los fines para los que les 

fueron conferidas"; ante ello, se entiende que la actuación de la autoridad administrativa debe ceñirse dentro de los 

márgenes que establece nuestra normatividad vigente, con la finalidad de observar inexorablemente sus alcances; 

Que, el Reglamento Interno de los Servidores Civiles – RISC del Gobierno Regional de Cajamarca, 

aprobado por Resolución de Gerencia General Regional N° D316-2023-GR.CAJ/GGR de fecha 19 de setiembre de 2023, 

establece en el Art. 29 lo siguiente:  

“(….) La licencia una vez otorgada sólo puede ser modificada o revocada a solicitud del propio servidor/a o 

por la autoridad administrativa que la otorgó, por razones debidamente justificadas.”  



 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
K48R67 

  

 

Pág. 2 / 2 

 

Estando a lo actuado e informado por la Dirección de Personal, contando con su visto respectivo y en 

atención a lo previsto en Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867, modificada por Ley N° 27902; Decreto 

Legislativo N° 1057, Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 

Sector Público y su Reglamento a probado por Decreto Supremo 005- 090-PCM, TUO de la Ley N° 27444, Ley de 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO a partir de la fecha la Resolución Administrativa Regional N° D231-2023-

GR.CAJ-DRA-DP de fecha 29 de agosto de 2023.  

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR a la Dirección de Personal la reincorporación de la servidora LISSETT JANNET SILVA 

LEIVA, en su plaza de Especialista en Adquisiciones adscrita a la Dirección de Abastecimiento, bajo el régimen laboral del 

Decreto Legislativo 1057.  

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER, que a través de la Secretaría General se notifique la presente Resolución a los 

órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, así como al interesado en su domicilio consignado sito Jr. 

Eduardo Rodríguez N° 419 de la ciudad de Cajamarca, de acuerdo a los artículos 18° y 24° del TUO de la Ley N° 27444, 

aprobado por D.S. N° 004-2019- JUS, debiéndose remitir los actuados a la Dirección de Personal para los fines de Ley. 

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 
 

CESAR RODOLFO SANCHEZ SANCHEZ 
Director Regional 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
 

 

 


		2024-08-22T16:28:48-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN DE PERSONAL - Directora (e)
	BRICEÑO ESCOBAR Auria Del Pilar FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2024-08-22T16:30:01-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - Director Regional
	SANCHEZ SANCHEZ Cesar Rodolfo FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




